8. Cic. Fam. 8, 2 In theatrum Curionis Hortensius introiit, puto, vt suum Gaudium gauderemus, *i. vt sibi gratularemur.* Plaut. Pers. 5, 1, 24 Bene ei, qui inuidet mihi, et ei, qui hoc gaudio gaudet. Ter. Andr. 2, 2, 25 Quum illo aduenio, solitudo ante ostium : iam id gaudeo. Cic. Q. Fratr. 3, 1, 3 Quod scribis te a Caesare quotidie plus diligi, Immortaliter gaudeo. In aliquo genere scientiae gaudere Idem Off. 3, 121. In molestia gaudere Cic. Fam. 1, 9. In se gaudere Catull. 20, 17. In sinu gaudere, *Tacitam apud se voluptatem sentire, neque vulgo proferre gaudii notas.* Cic. Tusc. 3, 51 Vt in sinu gaudeant, gloriose loqui desinant. Propert. 2, 25, 30 In tacito cohibe gaudia clausa sinu. Qui sapit, in tacito gaudeat ille sinu Tibull. 4, 12, 8. Laudibus gaudere Virgil. Georg. 3, 186. Malis gaudere alienis Ter. Andr. 4, 1, 3. Mecum tacitus gaudeo, vid. MECVM. Tibi gratulor, Mini gaudeo Cic. Fam. 6, 16. Myrrha gaudet rastris, *melius prouenit circumfossa* Plin. 12, 15. Cic. de Amicit. 14 Quem tamen esse Natum, et nos gaudemus, et haec ciuitas, dum erit, laetabitur. Numero Deus impare gaudet Virg. Ecl. 8, 75. Rebus nouis gaudere Lucret. 5, 171. Sanguine gaudere Ouid. Met. 1, 235. Sibi gaudere Lucret. 5, 146. Ventum gaudeo, *pro Venisse* Plaut. Cist. 1, 1, 16. Quae fecimus, valde probari gaudeo, si est nunc vllus gaudendi locus Cic. Att. 9, 6. Gaudere, vehementerque laetari Id. pro Rosc. Amer. 136 c. 47. Et de Senect. 40 Quam gaudebat bello suo Punico Naenius ! quam Truculento Plautus, quam Pseudolo ! Gaudetur, *Imperional.* Symmach. 1, 11.
- 65 GAVDENS, entis. Partic. [*χαίρων*] Virgil. Aen. 6, 816 — nimium gaudens popularibus auris. De pectore gaudens Stat. Silu. 4, 6, 55. Animus aequus, inno vero etiam gaudens et libens Cic. Att. 2, 4. Animo gaudente vident Tibull. 1, 6, 81. Simplicitate gaudens l. 25 §. 1 ff. de probat. *i. simplex.* Vindicta gaudens Petr. 70 c. 136. *i. cupidus vindictae.*
- GAVDENTER. Adu. Sarisber. Ep. 187.
- GAVDENDVS, a, um. Paullin. Petrocor. 4, 291.
- GAVISVS, a, um. Partic. [*γεγηθηκώς*] Cael. ad Cic. Fam. 8, 14 Nunc furit tam gauisos homines suum dolorem. Rex tot hominum salute magnopere gauisus Nep. 4, 2, 5. Bello gauisa Stat. Theb. 3, 140.
- GAVDEBVNDVS, a, um. Adi. Apulei. Met. 8. Legitur et Gaudibundus.
- GAVDIĀLIS, e. Adi. Idem. Apul. Met. 11 extr. p. 272, 24.
- 80 Animo gaudiali rursus sacris initiare.
- GAVDIMONIVM, i. n. Idem quod Gaudium, sed plebeium. Petron. c. 61. Vid. Du Fresne Gloss. Vulgat. Baruch. 4, 34.
- GAVDIFICO, āre. χαροποιώ. Gloss. Gr. Lat.
- GAVDIOSVS, a, um. Adi. In dolore gaudioso S. Bernhard. 85 in Rhythmo de Passione.
- GAVIA, ae. f. Auis, Graece λάρος. Vid. LARVS. Apul. Met. 5 p. 171, 10 Tunc auis peralba illa gauia, quae super fluctus marinos pinnis natat, demergit sese propere ad Oceani profundum gremium. *Fabula est, sed ex natura tamen auis ficta.* Sic Plin. 10, 32 extr. eas cum mergis coniungit, et in petris, ait, nidificant. Vet. Gl. λάρος, Larus, fulica, gauia.
- GAVLVS, i. m. Genus nauigii paene rotundum, Festus. Gauli meminit Gell. 10, 25. Apud Herodotum videtur poni, pro Naue oneraria, quum sic ait in Thalia, *Consestim quidem duas triremes, simulque cum ipsis ingentem Gaulum impleuerunt varia multiplicique praeda.* 95 2 Poculi genus, in forma nauis simile. Plaut. Rud. 5, 2, 32.
- GAVNACVM, i. n. maius sagum interpretatur ipse Varro de L. L. 4, 55 p. 40, 10 Vt sagum, rheno, Gallica : gaunacum maius sagum, et amphimallon, Graeca. Sic Scalig. in Collectan. ad h. l. Sed Turneb. Adu. 22, 21. Quod additum est, maius sagum, interpretatio est hominis inruditi. Hesychius, *καύνακκι σρώματα ἢ ἐπιβόλαια ἐτερόμαλλα* : Id est gaunacae sunt stragula aut operimenta altera parte villosa. Est et Gaunace, Genus pallii ad induendum. Re ipsa non multum distant, quod apparebit, si Graeca apud Scaligerum conferas.
- 105 GAVRVS, i. m. [*Γαῦρος*] Mons est Campaniae in Italia, in quo

quo praestantissimum vinum nascitur. — Si conuulso vertice Gaurus Decidat in fundum penitus stagnantis Auerni Lucan. 2, 667. Bacchei vineta madentia Gauri Stat. Silu. 3, 5, 99. Inanis post vindemiam Iuuen. Sat. 9, 57. Icario nemorosus palmita Stat. Silu. 3, 1, 147. GAVRANVS, a, um. Adi. Mons Gauranus Stat. Theb. 8, 545. Sinus Gaurani Idem Silu. 4, 3, 25.

GAVSAPA, ac. f. Sic enim Varro de L. L. apud Charif. 1 p. 80. et Priscian. 1. 7 p. 759 fin. ὁ κοχλίας, haec cochlea, ὁ χαρσίνης, haec charta, ὁ γανσάπης, haec gausapa. Addit Priscianus, Antiquissimi tamen, et hic gausapas, et haec gausapa, et hoc gausape, et plurale neutri haec gausapa, quasi a Nominatiuo hoc gausapum protulisse inveniuntur. Est autem Gausapa textile villosum varii usus. Ad lectos adhibitum docet Plin. 8, 48 f. 73 Antiquis torus e stramento erat, qualiter nunc etiam in castris. Gausapa patris mei memoria coepere. Martial. 14, 152 lemma est, Gausape quadratum; ipsum Epigramma, Lodices mittet docti tibi terra Catulli (Verona) Nos Helicaonia de regione (Patauna) fumus. Ipse Augustus in testamento suo apud Charisium l. c. Gausapes lodices purpureas et coloreas meas.

Ad mensas, vel tegendas, vel tergendas. Martial. 14, 138 Lemma est Gausapa villosa; Versus Nobilius villosa tegant tibi lintea citrum, Orbibus in nostris (mensis vilibus) circulus (vestigium lancis aut poculi) esse potest. Caeterum hinc apparet etiam lintea esse gausapa.

Hor. Serin. 2, 8, 11 Gausape purpureo mensam perterfit.

Vestis etiam genus fuit, Vet. Glossar. Gausapa, βαρβαρικὸν πᾶλλιον. Callius Seuerus ad Maecenatem apud Charif. et Priscian. l. c. Gausape purpureo salutatus: forte obicit illi molitiam et insolentiam. Sic certe Trimalchio apud Petron. c. 28 ex balneo exiens inuolutus coccina gausapa, lecticae impositus est. Ouid. Art. Am. 2, 300 Gausapa si sumis, gausapa sumta proba. Perf. Sat. 6, 46 Iam chlamydas regum, iam lutea gausapa captis.

prolixa dixit Persius Sat. 4, 37 Tu quum maxillis balanatum gausape pectas, etc.

GAVSAPINA, ae. f. Adiectiuum, intellecto, penula. Martial. 6, 59 Et dolet, et queritur sibi non contingere frigus, Propter sexcentas Baccara gausapinas, quas nimirum libenter ostentare vellet. — Quanto simplicius, quanto est humanius istud, Mense vel Augusto fumere gausapina. Conuenit Lemma, 14, 145 Gausapina penula, Is mihi candor inest, villorum gratia tanta est, Vt me vel media fumere messe velis.

Et 147 Cubicularia gausapina, Stragula purpureis lucent villosa tapetis, Quid prodest, si te congelat vxor anus. Gausapina penula Mart. 14, 145 et 147 Gausapina cubicularia.

GAVSAPĀTVS, a, um. Adi. Gausapina indutus. Sen. Epist. 53 Mitto me in mare, quomodo psychrolutam decet gausapatus. Petron. 38 Apri gausapati.

GAVSAPILA, ae. f. Myrtea subornatus gausapila Petron. c. 45 21. Sed legendum videtur Gausapina, intell. penula, myrtei coloris. Lutea captiuis gausapa assignabat modo Persius.

G A Z

GAZA, ae. f. [Γάζα] Vrbs Palaestinae, in qua Cambyfes rex Persarum diuitias condidit, ut ait rationem nominis redditurus Schol. in Lucan. 3, 216. Mela 1, 11 In Palaestina est ingens et munita admodum Gaza: sic Persae aerarium vocant, et inde nomen est, quod quum Cambyfes armis Aegyptium peteret, huc belli et opes et pecuniam contulerat. Haec tamen Hebraei non a Gaza, seu thesauro dicit hanc urbem nuncupatam, sed a Fortitudine. unde vocat eam Azza, quod significat fortem. Et Zachariae nono Propheta dicit, Azzam per antibesim debilitandam. Conf. Curt. 4, 5, 10 et Commentar.

GAZA, ae. f. [γάζα] Dicitio Persica, significat Opes, supellectilem, et generaliter quidquid possidemus, ut ait Seruius in Aen. 1, 123. Mela 1, 11 Gazam, Persae aerarium vocant. Curt. 3, 12, 27 Pecuniam regiam (gazam Persae vocant) cum pretiosissimis rerum efferi iubet, simulans fugam. Vid. Freinshem. Ind. Curt. Druf. in Obsf. Virgil. Aen. 1, 123 Tabulaeque et Troia gaza per vndas. Cic. pro L. Manil. 66 Qui ab auro gazaque regia, manus, oculos, animum cohibere possit. Id. Off. 2, 76 c. 23 Omni Macedonum gaza, quae fuit maxima, potitus est Paulus. Liu. 25, 25 extr. Agrestis Virg. Aen. 5, 40. Beatae Arabum Hor. Carm. 1, 29, 1. Nobiles Claud. de Nupt. Honor. 226. Nulla caelum reparabile gaza Valer. Flacc. 6, 562. de moribundo. Incubare gazae Martial. 12, 53. Non gazae summovent tumultus mentis Horat. 2, 16, 9.

GAZOPHYLACIUM, i. n. [γάζοφυλάκιον] Arca, siue Quiuus alius locus, in quo pretiosior supellex conseruatur. Vulgat. Luc. 21, 1.

G E B et G E H

GEBENNA, ae. m. [Γεβέννας] Mons Galliae, qui Auernos ab Helvetiis separat. Vid. Caes. B. G. 7, 8. Suet. Caes. 25. Lucan. 1, 435.

GEBENNĪCVS, a, um. Adi. Montes Gebennici Pomp. Mela 2, 5.

GEHENNA, ae. f. Vallis, Hinnon, Ebraeis dicta, ubi Manasse rex immolauit liberos. Hinc transfertur ad locum supplicii impiorum post mortem destinatum.

Insignis ille et praeminens Meritis rependet congrua: His lucis vsum perpetis, Illis gehennam et tartarum Prudent. de Nat. Dom. v. 109. In chaos infernae lapsus penetrabile gehennae Sedul. in Luc. c. 8. Tertull. Apol. c. 47 Gehennam si comminemur, qui est ignis subterranei ad poenam thesaurus.

GELA, ae. f. [Γέλα] Vrbs et fluuius Siciliae. Sil. 14, 219. Ouid. Fast. 4, 470 Et te, vorticibus non adeunde, Gela. Immanis Gela Virg. Aen. 3, 702. Seruius, Ciuitas a fluuiio nominata.

GELABILE, GELASCERE, GELATIO, vid. GELV.

GELASĪNVS, i. m. simpliciter Graecum est, apud quos teste Polluce 2, 91 quatuor medii hominum dentes sunt γελασίνους, quod ridendo eos ostendimus. Martial. 7, 24 Nec cibus ipse iuuat morsu fraudatus aceti, Nec grata est facies, cui gelasinus abest: hoc dicit, non posse placere epigramma, in quo nulla mica salis, nec amari fellis gutta. Comparat iam illud ori edentulo, quod tanto deformius est, cum ridet. Epigramma mordax in risu etiam dentes ostendit, etc. Neque tamen non verum est, Graecis γελασίνους esse lineas, rugulas, fossulas a risu ortas in facie, hisque similes aliis in locis quoque lacunulas.

GELASIANVS, i. m. Mimus, Ridicularius, ex verbo γελᾶν 105

G E L

GELA, ae. f. [Γέλα] Vrbs et fluuius Siciliae. Sil. 14, 219. Ouid. Fast. 4, 470 Et te, vorticibus non adeunde, Gela. Immanis Gela Virg. Aen. 3, 702. Seruius, Ciuitas a fluuiio nominata.

GELABILE, GELASCERE, GELATIO, vid. GELV.

GELASĪNVS, i. m. simpliciter Graecum est, apud quos teste Polluce 2, 91 quatuor medii hominum dentes sunt γελασίνους, quod ridendo eos ostendimus. Martial. 7, 24 Nec cibus ipse iuuat morsu fraudatus aceti, Nec grata est facies, cui gelasinus abest: hoc dicit, non posse placere epigramma, in quo nulla mica salis, nec amari fellis gutta. Comparat iam illud ori edentulo, quod tanto deformius est, cum ridet. Epigramma mordax in risu etiam dentes ostendit, etc. Neque tamen non verum est, Graecis γελασίνους esse lineas, rugulas, fossulas a risu ortas in facie, hisque similes aliis in locis quoque lacunulas.

GELASIANVS, i. m. Mimus, Ridicularius, ex verbo γελᾶν 105

dictus. Sidon. Carm. 23, 301 Mimos, Schaenobatas, Gelasianos. *Hos describit Claudian.* Manl. Theod. Consul. 312 Qui laetis risum salibus mouisse facetus Qui nutu, manibusque loquax.

GELATIO, GELATVS, GELICIDIVM, GELIDVS,

5 GELO, *vid.* GELV.

GELLIA, *Familiae Romanae nomen, e qua A. Gellius, non, ut nonnunquam scribitur Agellius, Grammaticus praeclarus, qui floruit regnante Adriano, et cuius iam exstant Noctes Atticae, et multi alii.*

10 GELOI, orum. m. [*Γελῶσι*] *Campi in Sicilia apud Gelam fluvium.* Virg. Aen. 3, 701 — *Campique Geloi, vid.* GELA.

GELON, [*Γελῶν*] *Fons Phrygiae, de quo vid.* CLAEON.

GELONI, *vel* GELONES, [*Γελωνοί*] *Populi Scythiae, interius habitantes, et Agathyrfis proximi, a Gelono Herculis filio.* Virg. Georg. 3, 461 *Bifaltae quo more solent, acerque Gelonus, etc.* Pharetrati Horat. Carm. 3, 4, 36. *Picti, i. e. stigmata habentes* Virgil. Georg. 2, 115. *Seruius.* Volucres Lucan. 3, 283.